
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

03.06.2022
г. Иркутск

О филиале областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутская областная инфекционная 
клиническая больница» в городе 
Ангарске

Заслушав и обсудив информацию о филиале областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская областная инфекционная 
клиническая больница» в городе Ангарске, руководствуясь статьей 13 Закона 
Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании 
Иркутской области», комитет,

РЕШИЛ:

1. Признать неудовлетворительной работу министерства здравоохранения 
Иркутской области по вопросу функционирования филиала областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная инфекционная клиническая больница» в городе Ангарске.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области принять 
исчерпывающие меры в пределах предоставленных полномочий по применению 
мер юридической ответственности к лицам, в чьей компетенции находится 
решение вопросов, позволяющих оказывать в городе Ангарске медицинскую 
помощь больным инфекционными заболеваниями.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


